CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1.º - O valor da Unidade de Referência do Município - 

URM,                    de que trata o Artigo 422 da Lei Complementar 
Municipal nº 46 de 21/01/2006 (Código Tributário do Município), 
fica reajustado para R$ 216,28 (duzentos e dezesseis reais e vinte 
e oito centavos), considerando o índice oficial de inflação, registra-
do no período correspondente (INPC – Novembro/2014), em con-
formidade com o disposto no Parágrafo 1º do supracitado disposi-
tivo legal.

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;.

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.287, de 10 de de-
zembro de 2014, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
1.503.379,94 (um milhão, quinhentos e três mil, trezentos e setenta 
e nove reais e noventa e quatro centavos), destinado à suplementa-
ção das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;.

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.288, de 10 de 
dezembro de 2014, crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
3.438.115,69 (três milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, cento 
e quinze reais e sessenta e nove centavos), destinado à suplementa-
ção das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas 
no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:
02 – PODER EXECUTIVO 
02.02 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, 
da Lei nº 4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária 
Anual/2014), um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 36.934,18 (trinta e seis mil, novecentos e trinta e quatro reais e 
dezoito centavos), destinado ao atendimento de programas gover-
namentais, conforme classificação orçamentária abaixo discrimina-
da:
02 – PODER EXECUTIVO 
02.02– CHEFIA DO PODER EXECUTIVO 
02.02.01 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 
08.243.0007.2.005 – Manut.

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
1.503.379,94 (um milhão, quinhentos e três mil, trezentos e setenta 
e nove reais e noventa e quatro centavos), destinado à suplementa-
ção das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

publicações

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município 
de Fernandópolis, crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
3.438.115,69 (três milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, cento 
e quinze reais e sessenta e nove centavos), destinado à suplementa-
ção das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas 
no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:
02 – PODER EXECUTIVO 
02.02 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO